

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 27/2020 - PE

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 74/2020
Processo de Licitação: 74/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 1/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 74/2020
b) Licitação Nr.: 27/2020-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 07/07/2020
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação contratação de empresa especializada para serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, incluindo materiais de limpeza, fornecimento e reposição de peças de condicionadores de ar, pertencentes à Secretaria de Saúde do Município de Tamarana, pelo período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	(em Reais R\$) Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------------------------

FLAVIA L. VIEIRA DE OLIVEIRA-AR CONDICIONADO (4252)

1 Instalação de aparelho de ar condicionado Split 9000 BTUS - Marca: PROPRIA PROPRIA	Sv	5,00	0,0000	150,00	750,00
Total do Fornecedor:					750,00

LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA (4251)

2 Higienização e Limpeza de ar condicionado Split 9000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	50,00	0,0000	377,00	18.850,00
3 Carga de gás de ar condicionado Split 9000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	32,00	0,0000	79,99	2.559,68
4 Troca de Filtro de ar condicionado Split 9000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	16,00	0,0000	219,80	3.516,80
5 Troca de compressor rotativo de ar condicionado Split 9000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	16,00	0,0000	919,00	14.704,00
6 Troca de peças de ar condicionado Split 9000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	20,00	0,0000	149,00	2.980,00

DIONE CORDEIRO DA SILVA
Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 27/2020 - PE

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 74/2020
Processo de Licitação: 74/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 2/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA (4251)

7	Instalação de aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	2,00	0,0000	638,00	1.276,00
8	Higienização e Limpeza de ar condicionado Split 12.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	15,00	0,0000	69,99	1.049,85
9	Carga de gás de ar condicionado Split 12.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	10,00	0,0000	364,00	3.640,00
10	Troca de Filtro de ar condicionado Split 12.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	5,00	0,0000	230,00	1.150,00
11	Troca de compressor rotativo de ar condicionado Split 12.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	5,00	0,0000	579,70	2.898,50
12	Troca de peças de ar condicionado Split 12.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	10,00	0,0000	360,00	3.600,00
13	Instalação de aparelhoInstalação de aparelho de ar condicionado Split 18000 BTUS de ar condicionado Split 18000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	1,00	0,0000	349,99	349,99
14	Higienização e Limpeza de ar condicionado Split 18000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	6,00	0,0000	99,99	599,94
15	Carga de gás de ar condicionado Split 18000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	4,00	0,0000	89,99	359,96
16	Troca de Filtro de ar condicionado Split 18000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	2,00	0,0000	119,99	239,98
17	Troca de compressor rotativo de ar condicionado Split 18000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	2,00	0,0000	649,99	1.299,98
18	Troca de peças de ar condicionado Split 18000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	6,00	0,0000	389,00	2.334,00
19	Instalação de aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	1,00	0,0000	688,00	688,00
20	Higienização e Limpeza de ar condicionado Split 24.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	6,00	0,0000	299,00	1.794,00
21	Carga de gás de ar condicionado Split 24.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	4,00	0,0000	119,99	479,96
22	Troca de Filtro de ar condicionado Split 24.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	2,00	0,0000	119,90	239,80
23	Troca de compressor rotativo de ar condicionado Split 24.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	2,00	0,0000	749,00	1.498,00
24	Troca de peças de ar condicionado Split 24.000 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	6,00	0,0000	179,90	1.079,40

DIONE CORDEIRO DA SILVA
Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 27/2020 - PE

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 74/2020
Processo de Licitação: 74/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 3/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA (4251)

25	Instalação de aparelho de ar condicionado Janela 7.500 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	1,00	0,0000	349,99	349,99
26	Higienização e Limpeza de ar condicionado Janela 7.500 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	9,00	0,0000	99,99	899,91
27	Carga de gás de ar condicionado Janela 7.500 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	6,00	0,0000	199,99	1.199,94
28	Troca de Filtro de ar condicionado Janela 7.500 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	3,00	0,0000	264,00	792,00
29	Troca de compressor rotativo de ar condicionado Janela 7.500 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	3,00	0,0000	579,00	1.737,00
30	Troca de peças de ar condicionado Janela 7.500 BTUS - Marca: PRÃ?PRIA CONFORME ED	Sv	10,00	0,0000	199,99	1.999,90
					Total do Fornecedor:	74.166,58
					Total Geral:	74.916,58

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.063.3.3.90.39.00.00.00.00 (199), 2.064.3.3.90.39.00.00.00.00 (213), 2.074.3.3.90.39.00.00.00.00 (221)

DIONE CORDEIRO DA SILVA
Pregoeiro(a)